2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.10.2016 №2/15 «Об утверждении Положения о комитетах и комиссиях Новокузнецкого городского Совета народных депутатов»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«_» __________ 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, руководствуясь статьями 28, 29, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение «Положение о комитетах и комиссиях Новокузнецкого городского Совета народных депутатов», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 04.10.2016 №2/15 «Об утверждении Положения о комитетах и комиссиях Новокузнецкого городского Совета народных депутатов» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Комитеты (комиссии) рассматривают вопросы, относящиеся к их компетенции, на заседаниях комитетов (комиссий), за исключением случаев, предусмотренных Регламентом городского Совета и настоящим Положением.

Заседания комитета (комиссии) созываются по мере необходимости.»;
2) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Решения комитета (комиссии) принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов комитета (комиссии), за исключением случаев, предусмотренных Регламентом городского Совета и настоящим Положением.»;
3) дополнить разделом 4.1 «Проведение заседания комитета посредством использования систем видеоконференц-связи» следующего содержания:

«4.1. Проведение заседания комитета посредством использования систем видеоконференц-связи

1. В период введения на территории Кемеровской области – Кузбасса режима функционирования для органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «Повышенная готовность» или «Чрезвычайная ситуация», а также в случае необходимости безотлагательного рассмотрения вопроса, при наличии технической возможности, заседание комитета может проводиться посредством использования систем видеоконференц-связи.

2. Проведение заседания комитета городского Совета посредством использования систем видеоконференц-связи осуществляется по предложению председателя комитета.

3. Предложение председателя комитета о проведении заседания комитета посредством использования систем видеоконференц-связи оформляется письмом председателя комитета и направляется членам комитета по электронной почте.

4. Информация о проведении заседания комитета посредством использования систем видеоконференц-связи, в том числе о дате, времени, а также об адресе страницы в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которой будет осуществляться трансляция заседания комитета, размещается на сайте городского Совета не позднее одного дня до дня проведения заседания комитета.

5. При проведении заседания комитета посредством использования систем видеоконференц-связи его открытость (публичность) обеспечивается путем организации трансляции заседания комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        6. В начале заседания комитета председатель комитета объявляет о количестве депутатов, городского Совета, участвующих в заседании комитета посредством использования систем видеоконференц-связи.

        7. При голосовании по каждому вопросу повестки дня заседания комитета, проводимого посредством использования систем видеоконференц-связи, обеспечивается вывод на экран видеоизображения депутатов городского Совета, участвующих в заседании комитета посредством использования систем видеоконференц-связи, а также возможность всех лиц, участвующих в заседании комитета, высказываться в порядке, установленном Регламентом городского Совета.

8. Заседание комитета посредством видеоконференц-связи проводится в порядке, установленном Регламентом городского Совета и настоящим Положением.»;
4) подпункт 7.1.45 пункта 7.1 после слов «городского Совета» дополнить словами «, принятых по вопросам, рассмотрение которых относится к компетенции комитета по вопросам местного самоуправления и правопорядка»;
5)  пункт 7.2 дополнить подпунктом 7.2.41 следующего содержания:

«7.2.41. о рассмотрении актов прокурорского реагирования, вносимых в отношении правовых актов городского Совета, принятых по вопросам, рассмотрение которых относится к компетенции комитета по бюджету, экономике и муниципальной собственности.»;

6) пункт 7.3 дополнить подпунктом 7.3.12 следующего содержания:

«7.3.12. о рассмотрении актов прокурорского реагирования, вносимых в отношении правовых актов городского Совета, принятых по вопросам, рассмотрение которых относится к компетенции комитета по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии.»;

7)  пункт 7.4 дополнить подпунктом 7.4.15 следующего содержания:

«7.4.15. о рассмотрении актов прокурорского реагирования, вносимых в отношении правовых актов городского Совета, принятых по вопросам, рассмотрение которых относится к компетенции комитета по развитию социальной сферы и межнациональным отношениям.»;

8)  пункт 7.5 дополнить подпунктом 7.5.16 следующего содержания:

«7.5.16. о рассмотрении актов прокурорского реагирования, вносимых в отношении правовых актов городского Совета, принятых по вопросам, рассмотрение которых относится к компетенции комитета по предпринимательству и инновациям.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правопорядка.
И.о. председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

                    И.В. Погребняк
Глава города Новокузнецка

        С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк

«___» ______ 2020 года
№ ____